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Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyotning zamonaviy sharoitdagi o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Raqamli 
texnologiyalar, sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar hamda raqamli platformalarning iqtisodiyot tarmoqlari, davlat 
boshqaruvi, sanoat, xizmatlar sohasi va ta’lim tizimiga ta’siri yoritiladi. Shuningdek, raqamli transformatsiya jarayonida 
resurslardan samarali foydalanish, boshqaruv jarayonlarini takomillashtirish hamda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash 
masalalari ko‘rib chiqiladi. Maqolada raqamli infratuzilmaning rivojlanishi, institutsional muhitni mustahkamlash va raqamli 
iqtisodiyot talablariga mos kadrlar tayyorlashning dolzarbligi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, raqamli transformatsiya, raqamli texnologiyalar, Big Data, sun’iy intellekt, raqamli 
infratuzilma, elektron xizmatlar.
Abstract. This paper examines the role and significance of the digital economy in the context of modern economic 
development. It analyzes the impact of digital technologies, artificial intelligence, big data, and digital platforms on 
economic sectors, public administration, industry, services, and the education system. Particular attention is paid to the 
efficient use of resources, improvement of management processes, and ensuring economic sustainability in the context 
of digital transformation. The relevance of developing digital infrastructure, strengthening the institutional environment, 
and training human capital that meets the requirements of the digital economy is substantiated.

Keywords: digital economy, digital transformation, digital technologies, Big Data, artificial intelligence, digital infrastructure, 
electronic services.
Аннотация. В данной статье анализируются роль и значение цифровой экономики в условиях современного 
экономического развития. Рассматривается влияние цифровых технологий, искусственного интеллекта, больших 
данных и цифровых платформ на отрасли экономики, систему государственного управления, промышленность, 
сферу услуг и систему образования. Особое внимание уделяется вопросам эффективного использования 
ресурсов, совершенствования управленческих процессов и обеспечения экономической устойчивости в 
условиях цифровой трансформации. Обоснована актуальность развития цифровой инфраструктуры, укрепления 
институциональной среды и подготовки кадров, соответствующих требованиям цифровой экономики.

Ключевые слова: цифровая экономика, цифровая трансформация, цифровые технологии, Big Data, искусственный 
интеллект, цифровая инфраструктура, электронные услуги.

K I R I S H
“Bugungi kunda globallashuv va raqamli texnologiyalar jadal rivojlanishi sharoitida raqamli iqtisodiyot 

iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biriga aylanmoqda” [1]. Raqamli texnologiyalarning barcha 
soha va tarmoqlarga chuqur kirib borishi ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, boshqaruv jarayonlarini 
optimallashtirish hamda xizmatlar sifatini yangi bosqichga olib chiqishga xizmat qilmoqda. Raqamli 
iqtisodiyot sharoitida axborot asosiy resursga aylanib, iqtisodiy subyektlar faoliyatida tezkorlik, shaffoflik va 
raqobatbardoshlikni ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston misolida ham raqamli transformatsiya jarayoni davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri sifatida e’tirof etilmoqda. Prezidentning Oliy Majlisga Murojaatnomasida raqamli iqtisodiyotga o‘tish 
yaqin yillardagi eng muhim vazifalardan biri sifatida belgilanishi bejiz emas. Bu, avvalo, milliy iqtisodiyotning 
jahon bozoriga integratsiyalashuvi, innovatsion rivojlanish va barqaror o‘sishni ta’minlash bilan bog‘liqdir. 
Ta’kidlanganidek, raqamli texnologiyalarni keng joriy etmasdan turib, iqtisodiy taraqqiyotning yuqori sur’atlariga 
erishish mushkul.
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Shu nuqtayi nazardan, “Raqamli O‘zbekiston - 2030” konsepsiyasi mamlakatda raqamli iqtisodiyotni 
shakllantirishning strategik asoslarini belgilab beradi. Mazkur konsepsiya doirasida davlat boshqaruvi, sanoat, 
qishloq xo‘jaligi, ta’lim, sog‘liqni saqlash hamda xizmatlar sohasida raqamli yechimlarni bosqichma-bosqich 
joriy etish nazarda tutilgan. Ushbu jarayonlar nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirishga, balki jamiyatda 
axborot madaniyatini rivojlantirish va fuqarolarning raqamli ko‘nikmalarini mustahkamlashga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir.

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi O‘zbekistonda iqtisodiy modernizatsiya jarayonining ajralmas qismi 
sifatida qaralib, innovatsion yondashuvlar, ilg‘or texnologiyalar hamda bilimga asoslangan iqtisodiyotni 
shakllantirish uchun muhim zamin yaratadi. Ushbu jarayonning izchil va muvozanatli amalga oshirilishi 
mamlakatning uzoq muddatli ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini ta’minlashda muhim omillardan biri sifatida 
namoyon bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ilmiy manbalarda texnologik taraqqiyot yangi ixtirolar va kashfiyotlar orqali iqtisodiyotda sifat jihatidan 

sezilarli o‘zgarishlarni yuzaga keltirishi ta’kidlanadi [2]. Texnologik rivojlanishning iqtisodiy tizimga ta’siri 
zamonaviy tadqiqotlarda muhim ilmiy muammo sifatida qaralib, ayrim olimlar tomonidan 2010–2020-yillar 
oralig‘i VI texnologik rejimga o‘tish davri sifatida talqin qilinadi. Ushbu bosqich nano-, bio-, axborot va kognitiv 
texnologiyalarning uyg‘unlashuvi bilan tavsiflanib, ishlab chiqarish, boshqaruv va xizmatlar sohalarida yangi 
yondashuvlarning shakllanishiga olib kelgan.

VI texnologik rejim sharoitida innovatsion jarayonlar nafaqat texnik vositalarning takomillashuvi, balki bilim, 
intellektual salohiyat va inson kapitalining rolini kuchaytirishi bilan ham izohlanadi. Natijada raqamlashtirish, 
avtomatlashtirish hamda sun’iy intellektga asoslangan yechimlar iqtisodiyotning turli tarmoqlarida keng qo‘llanila 
boshlaydi. Bu jarayonlar mehnat bozori tuzilmasining yangilanishi, yangi kasblar va kasbiy kompetensiyalarning 
shakllanishiga zamin yaratadi.

Ayrim tadqiqotlarda pandemiya sharoitida raqamli transformatsiya iqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi muhim 
mexanizm sifatida baholanadi [8]. Pandemiya davrida raqamli texnologiyalar masofaviy ish, elektron savdo 
va onlayn xizmatlar orqali iqtisodiy faoliyatning uzluksizligini ta’minlab, iqtisodiyotning moslashuvchanligini 
oshirishga xizmat qilgan.

Shuningdek, iqtisodiyot tarmoqlari va davlat boshqaruvi tizimining sifat jihatdan rivojlanishi raqamli 
texnologiyalarni joriy etish bilan chambarchas bog‘liq ekani ilmiy manbalarda qayd etiladi [9]. Raqamli yechimlar 
boshqaruv jarayonlarini optimallashtirish, samaradorlikni oshirish va resurslardan oqilona foydalanish imkonini 
kengaytiradi.

Raqamli iqtisodiyot raqamli texnologiyalar hamda katta hajmdagi ma’lumotlarga tayangan holda biznes 
jarayonlari samaradorligini oshirishi bilan tavsiflanadi [12]. Big Data, sun’iy intellekt va raqamli platformalarning 
qo‘llanilishi qarorlar qabul qilish jarayonining tezkorligi va asoslanganligini kuchaytiradi.

Shu bilan birga, mahalliy olimlar tomonidan ham raqamli iqtisodiyot va raqamli transformatsiya masalalari 
keng tadqiq etilmoqda. Xususan, Jo‘rayeva S. B. [5] O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning 
institutsional asoslari va raqamli infratuzilmaning iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini yoritadi. Ismailov X. M., 
Jiyanbekov X. R. va Tojiboyev F. H. [4] tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy tizimlar rivojlanishiga 
ta’siri tahlil qilinib, raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali boshqaruv samaradorligini oshirish imkoniyatlari 
ko‘rsatilgan. Shuningdek, Ochilov A. O. [9] xizmatlar sohasida raqamli texnologiyalar va elektron tijoratni 
rivojlantirish iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi muhim omil ekanini ta’kidlaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda raqamli transformatsiyaning iqtisodiyot tarmoqlariga ta’sirini hamda uning barqaror 

iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini aniqlash maqsadida bir qator ilmiy tadqiqot usullaridan foydalanildi. Xususan, 
qiyosiy-tahliliy yondashuv yordamida raqamli iqtisodiyotga oid turli ilmiy qarashlar, nazariy yondashuvlar va 
amaliy tajribalar o‘zaro solishtirildi hamda ularning umumiy va farqli jihatlari aniqlandi.

Shuningdek, ilmiy manbalarni tizimli tahlil qilish usuli orqali mahalliy va xorijiy olimlarning tadqiqot 
ishlari, normativ-huquqiy hujjatlar hamda strategik dasturlar o‘rganilib, raqamli transformatsiyaning iqtisodiy 
samaradorlikka ta’siri chuqur tahlil qilindi. Umumlashtirish usuli esa olingan nazariy va amaliy natijalarni yagona 
tizimga keltirish, asosiy xulosalar va ilmiy mulohazalarni shakllantirish imkonini berdi.

Qo‘llanilgan metodologik yondashuvlar raqamli texnologiyalarning iqtisodiyot tarmoqlarida samaradorlikni 
oshirishdagi ahamiyatini aniqlash, resurslardan oqilona foydalanish hamda barqaror iqtisodiy rivojlanishni 
ta’minlashga xizmat qiluvchi omillarni baholashga zamin yaratdi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Shu bilan birga, raqamli platformalar va avtomatlashtirilgan tizimlar shaffoflikni oshirib, boshqaruv va 

moliyaviy jarayonlarda inson omilining salbiy ta’sirini kamaytiradi. Elektron monitoring mexanizmlaridan 
foydalanish ochiqlikni ta’minlab, korrupsiya xavfini kamaytirishga zamin yaratadi.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot innovatsion yechimlarga tayangan holda barqaror iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlash, biznes muhitini yaxshilash va ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarni samarali boshqarish imkoniyatlarini 
kengaytiradi.

Raqamli iqtisodiyot sharoitida xizmatlar sohasi yetakchi tarmoqlardan biriga aylanib, elektron tijorat 
va raqamli xizmatlarning rivojlanishi orqali iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shmoqda [9]. Elektron tijorat, raqamli 
moliyaviy xizmatlar va onlayn platformalarning kengayishi bozor aloqalarini faollashtirib, xizmatlar sifati va 
tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Xizmatlar sohasida raqamli texnologiyalarning qo‘llanilishi hududiy cheklovlarni kamaytirib, mahsulot va 
xizmatlarning keng auditoriyaga chiqishini ta’minlaydi. Raqamli platformalar, ayniqsa, kichik va o‘rta biznes 
uchun bozorga chiqish imkoniyatlarini kengaytirib, raqobat muhitini rivojlantiradi. Natijada xizmatlar sifati oshib, 
bozorda ochiqlik kuchayadi.

Elektron tijorat va raqamli xizmatlarning rivojlanishi bandlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatib, yangi raqamli kasblar 
va masofaviy ish shakllarining paydo bo‘lishiga olib keladi. Bu holat mehnat bozorining moslashuvchanligini 
oshirib, aholi daromadlarining o‘sishiga xizmat qiladi.

Ilmiy tadqiqotlarda qayd etilishicha, raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoat korxonalarida cheklangan 
resurslardan samarali foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi [11]. Sanoatda raqamli texnologiyalar (ERP, 
IoT, Big Data va sun’iy intellekt) ishlab chiqarish jarayonlarini real vaqt rejimida monitoring qilish va boshqaruv 
qarorlarini asosli qabul qilish imkonini beradi. Bu esa ishlab chiqarish uzluksizligini ta’minlab, resurslar sarfini 
kamaytirish va mahsulot tannarxini pasaytirishga xizmat qiladi.

Investitsiya resurslarining yetarli emasligi raqamli infratuzilmani modernizatsiya qilish va innovatsion 
loyihalarni keng joriy etish jarayonini sekinlashtirishi mumkin. Shu sababli, raqamli texnologiyalarning yuqori 
boshlang‘ich xarajatlarini hisobga olgan holda, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi samarali hamkorlik hamda 
rivojlangan institutsional muhitni shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Innovatsion ta’lim jarayoni zamonaviy kompetensiyalarga yo‘naltirilgan ta’lim mazmuni, innovatsion o‘qitish 
usullari va raqamli infratuzilmaga asoslanadi [3]. Ushbu komponentlarning oliy ta’lim tizimida uyg‘unlashuvi 
raqamli texnologiyalarni samarali joriy etish, ta’lim jarayonining moslashuvchanligi va shaffofligini oshirish 
hamda talabalarning mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Ilmiy adabiyotlarda ta’kidlanishicha, ta’lim sifati o‘qitish jarayonining muhim ko‘rsatkichlaridan biri bo‘lib, u 
ta’lim mazmuni, o‘qitish metodlari va baholash tizimining samaradorligi bilan bevosita bog‘liqdir [6]. Zamonaviy 
ta’lim tizimida sifat bilimlarning amaliy qo‘llanilishi, tahliliy fikrlash va muammolarni hal etish ko‘nikmalarining 
shakllanishi bilan belgilanadi.

Ta’lim sifatini yaxshilashda o‘qituvchilarning kasbiy malakasi va doimiy rivojlanishi muhim o‘rin tutadi. 
Malaka oshirish dasturlari va ta’lim jarayonini monitoring qilish mexanizmlari raqamli iqtisodiyot talablariga 
mos, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash imkoniyatlarini kengaytiradi.

“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida davlat boshqaruvi va hududlarni raqamlashtirish, 
elektron xizmatlarni joriy etish hamda idoralararo ma’lumot almashuvini kuchaytirish ustuvor yo‘nalishlar 
sifatida belgilanmoqda [10]. Ushbu chora-tadbirlar xizmatlar sifati va tezkorligini oshirish bilan birga, raqamli 
transformatsiyani baholash va dalillarga asoslangan qarorlar qabul qilish imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat 
qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R S
Xulosa qilib aytganda, raqamli iqtisodiyot zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning muhim omili sifatida barcha 

soha va tarmoqlarda transformatsiya jarayonlarini jadallashtirmoqda. Raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt, 
katta hajmdagi ma’lumotlar va raqamli platformalarning joriy etilishi iqtisodiy jarayonlar samaradorligini oshirish, 
resurslardan oqilona foydalanish hamda boshqaruv tizimlarini takomillashtirishga xizmat qilmoqda.

Shu bilan birga, raqamli infratuzilmaning rivojlanish darajasi, investitsiya resurslari va malakali kadrlar 
ta’minoti raqamli transformatsiyaning muhim shartlari sifatida namoyon bo‘lmoqda. Bu holat institutsional 
muhitni takomillashtirish va inson kapitalini rivojlantirish, ayniqsa ta’lim tizimida raqamli iqtisodiyot talablariga 
mos kadrlar tayyorlash zarurligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, texnologik yangilanish, samarali boshqaruv, sifatli ta’lim va mustahkam institutsional 
asoslarning uyg‘un rivoji mamlakat iqtisodiy raqobatbardoshligini oshirish, barqaror o‘sishni ta’minlash va 
raqamli jamiyatni shakllantirish uchun muhim shart sifatida baholanadi.
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